Inhaltsverzeichnis

Einbruchdelikte (gesamt)

davon:

Wohnungseinbruchdiebstahl

davon:

Tageswohnungseinbruchdiebstahl

Delikte der StraBenkriminalitat

davon:

Vergewaltigung/sexuelle Nétigung/sexueller Ubergriff (besonders schwere Fille

einschl. Todesfolge)

Raubliberfalle auf StralRen, Wegen oder Platzen

Gefahrliche und schwere Korperverletzung auf StraRen, Wegen oder Platzen

Taschendiebstahl

Diebstahl von Fahrradern

Gewaltkriminalitat

Seite 1 von 11



04 2020 LR Warendorf
Monatliche Ubersicht April 2020

bekannt- davon
gewcirdene Versuche Aufkl. in %
Falle

April 2020 35 12 37,14

Marz 2020 64 24 12,50

Februar 2020 92 29 10,87

Januar 2020 136 55 6,62

Dezember 2019 51 20 17,65

November 2019 51 27 23,53

Einbruchdelikte Oktober 2019 38 17 28,95
September 2019 39 24 17,95

August 2019 34 13 17,65

Juli 2019 56 21 12,50

Juni 2019 14 7 28,57

Mai 2019 47 17 29,79

April 2019 33 16 27,27

5-Jahres-Vergleich April 2015 72 35 8,33

<Inhaltsverzeichnis>

Seite 2 von 11



04 2020 LR Warendorf
Monatliche Ubersicht April 2020

bekannt-
gewordene davon
Fille Versuche

April 2020 12

Marz 2020 33

Februar 2020 65

Januar 2020 87

Dezember 2019 20

November 2019 1

Wohnungseinbruchdiebstahl Oktober 2019 17
September 2019 19

August 2019 8

Juli 2019 23

Juni 2019 7

Mai 2019 24

April 2019 15

5-Jahres-Vergleich April 2015 4

<Inhaltsverzeichnis>

Seite 3von 11

13

20

37

10

10

18

Aufkl. in %

58,33
9,09
3,08
2,30

10,00
9,09

47,06

10,53

37,50

21,74

42,86

37,50

40,00

9,76



04 2020 LR Warendorf
Monatliche Ubersicht April 2020

bekannt- davon
gewcirdene Versuche Aufkl. in %
Falle
April 2020 4 100,00
Marz 2020 17 6 5,88
Februar 2020 32 8 3,13
Januar 2020 36 12 2,78
Dezember 2019 6
November 2019 3 1
;:%‘:‘:’::I:;:&shl Oktober 2019 9 5 55,56
September 2019 1 100,00
August 2019 2 50,00
Juli 2019 7 2 14,29
Juni 2019 2 1 100,00
Mai 2019 7 2 14,29
April 2019 5 2 60,00
5-Jahres-Vergleich April 2015 19 10 5,26

<Inhaltsverzeichnis>

Seite 4 von 11



04 2020 LR Warendorf
Monatliche Ubersicht April 2020

bekannt-
gewordene davon
Fille Versuche

April 2020 166

Marz 2020 302

Februar 2020 317

Januar 2020 362

Dezember 2019 211

November 2019 340

Delikte der StraRenkriminalitdt Oktober 2019 398
September 2019 310

August 2019 369

Juli 2019 385

Juni 2019 329

Mai 2019 324

April 2019 290

5-Jahres-Vergleich April 2015 314

<Inhaltsverzeichnis>

Seite 5von 11

13

16

19

18

20

14

10

Aufkl. in %

21,08
14,57
21,14
19,34
24,17
22,65
26,63
14,84
18,16
20,52
22,80
15,74
12,76

23,89



04 2020 LR Warendorf
Monatliche Ubersicht April 2020

bekannt-
davon
gewordene
. Versuche
Falle
April 2020 1
Marz 2020 8
Februar 2020 2
Januar 2020 2
Dezember 2019
Vergewaltigung/sexuelle ~ November 2019 2
Notigung/sexueller Ubell'.grlff Oktober 2019 1
(besonders schwere Fille
einschl. Todesfolge) September 2019
August 2019 2
Juli 2019 4
Juni 2019 3
Mai 2019 2
April 2019 3
5-Jahres-Vergleich April 2015 2

<Inhaltsverzeichnis>

Seite 6 von 11

Aufkl. in %

100,00
62,50
100,00

100,00

50,00

100,00

100,00

50,00
100,00
100,00
100,00

50,00



Raubiiberfalle auf StralRen,

04 2020 LR Warendorf
Monatliche Ubersicht April 2020

Wegen oder Platzen

5-Jahres-Vergleich

<Inhaltsverzeichnis>

bekannt-
gewordene davon
Fille Versuche

April 2020 2

Marz 2020 4

Februar 2020

Januar 2020 1

Dezember 2019 3

November 2019 2

Oktober 2019

September 2019 4

August 2019 4

Juli 2019 3

Juni 2019 3

Mai 2019 3

April 2019

April 2015 2

Seite 7von 11

Aufkl. in %

1 100,00
100,00

100,00

66,67

1 50,00
50,00

75,00

2 66,67
33,33

1 100,00
1 100,00



04 2020 LR Warendorf
Monatliche Ubersicht April 2020

bekannt- davon
gewordene Aufkl. in %
. Versuche
Félle
April 2020 4 1 100,00
Marz 2020 7 1 85,71
Februar 2020 12 2 66,67
Januar 2020 8 87,50
Dezember 2019 12 1 66,67
November 2019 12 2 75,00

Gefahrliche und schwere
Korperverletzung auf StraBen, Oktober 2019 11 1 63,64
Wegen oder Platzen

September 2019 9 88,89
August 2019 10 1 70,00
Juli 2019 9 100,00
Juni 2019 2 50,00
Mai 2019 17 1 82,35
April 2019 7 1 57,14
5-Jahres-Vergleich April 2015 9 88,89

<Inhaltsverzeichnis>

Seite 8 von 11



04 2020 LR Warendorf
Monatliche Ubersicht April 2020

bekannt- davon
gewcirdene Versuche Aufkl. in %
Falle
April 2020 3
Marz 2020 14
Februar 2020 16
Januar 2020 16 1 6,25
Dezember 2019 3 33,33
November 2019 5
Taschendiebstahl Oktober 2019 9
September 2019 4
August 2019 10
Juli 2019 8 12,50
Juni 2019 12
Mai 2019 1
April 2019 10
5-Jahres-Vergleich April 2015 13 1 15,38

<Inhaltsverzeichnis>

Seite 9 von 11



04 2020 LR Warendorf
Monatliche Ubersicht April 2020

bekannt-
gewordene davon
Fille Versuche

April 2020 40

Marz 2020 70

Februar 2020 89

Januar 2020 110

Dezember 2019 59

November 2019 100

Diebstahl von Fahrradern  Oktober 2019 124
September 2019 130

August 2019 157

Juli 2019 138

Juni 2019 96

Mai 2019 107

April 2019 98

5-Jahres-Vergleich April 2015 133

<Inhaltsverzeichnis>

Seite 10 von 11

Aufkl. in %

12,50
8,57
8,99

12,73

23,73

12,00
6,45
6,92

11,46
5,07
8,33
5,61

10,20

25,56



04 2020 LR Warendorf
Monatliche Ubersicht April 2020

bekannt- davon
gewcirdene Versuche Aufkl. in %
Falle

April 2020 19 6 100,00

Marz 2020 38 6 78,95

Februar 2020 26 7 80,77

Januar 2020 36 13 66,67

Dezember 2019 25 4 72,00

November 2019 41 8 80,49

Gewaltkriminalitat Oktober 2019 38 3 84,21
September 2019 29 5 86,21

August 2019 35 5 82,86

Juli 2019 44 8 84,09

Juni 2019 23 4 73,91

Mai 2019 49 8 85,71

April 2019 31 4 77,42

5-Jahres-Vergleich April 2015 35 5 91,43

<Inhaltsverzeichnis>

Seite 11 von 11



	Übersicht_PKS

