Inhaltsverzeichnis

Einbruchdelikte (gesamt)

davon:

Wohnungseinbruchdiebstahl

davon:

<u>Tageswohnungseinbruchdiebstahl</u>

Delikte der Straßenkriminalität

davon:

<u>Vergewaltigung/sexuelle Nötigung/sexueller Übergriff (besonders schwere Fälle einschl. Todesfolge)</u>

Raubüberfälle auf Straßen, Wegen oder Plätzen

Gefährliche und schwere Körperverletzung auf Straßen, Wegen oder Plätzen

Taschendiebstahl

Diebstahl von Fahrrädern

<u>Gewaltkriminalität</u>

Delikt	Monat	bekannt- gewordene Fälle	davon Versuche	Aufkl. in %
	April 2020	35	12	37,14
	März 2020	64	24	12,50
	Februar 2020	92	29	10,87
	Januar 2020	136	55	6,62
	Dezember 2019	51	20	17,65
	November 2019	51	27	23,53
Einbruchdelikte	Oktober 2019	38	17	28,95
	September 2019	39	24	17,95
	August 2019	34	13	17,65
	Juli 2019	56	21	12,50
	Juni 2019	14	7	28,57
	Mai 2019	47	17	29,79
	April 2019	33	16	27,27
5-Jahres-Vergleich	April 2015	72	35	8,33

Delikt	Monat	bekannt- gewordene Fälle	davon Versuche	Aufkl. in %
	April 2020	12	5	58,33
	März 2020	33	13	9,09
	Februar 2020	65	20	3,08
	Januar 2020	87	37	2,30
	Dezember 2019	20	10	10,00
	November 2019	11	4	9,09
Wohnungseinbruchdiebstahl	Oktober 2019	17	9	47,06
	September 2019	19	12	10,53
	August 2019	8	3	37,50
	Juli 2019	23	8	21,74
	Juni 2019	7	5	42,86
	Mai 2019	24	8	37,50
	April 2019	15	10	40,00
5-Jahres-Vergleich	April 2015	41	18	9,76

Delikt	Monat	bekannt- gewordene Fälle	davon Versuche	Aufkl. in %
	April 2020	4		100,00
	März 2020	17	6	5,88
	Februar 2020	32	8	3,13
	Januar 2020	36	12	2,78
	Dezember 2019	6		
	November 2019	3	1	
Tageswohnungs- einbruchdiebstahl	Oktober 2019	9	5	55,56
	September 2019	1		100,00
	August 2019	2		50,00
	Juli 2019	7	2	14,29
	Juni 2019	2	1	100,00
	Mai 2019	7	2	14,29
	April 2019	5	2	60,00
5-Jahres-Vergleich	April 2015	19	10	5,26

Delikt	Monat	bekannt- gewordene Fälle	davon Versuche	Aufkl. in %
	April 2020	166	13	21,08
	März 2020	302	16	14,57
	Februar 2020	317	7	21,14
	Januar 2020	362	9	19,34
	Dezember 2019	211	9	24,17
	November 2019	340	19	22,65
Delikte der Straßenkriminalität	Oktober 2019	398	18	26,63
	September 2019	310	7	14,84
	August 2019	369	20	18,16
	Juli 2019	385	9	20,52
	Juni 2019	329	9	22,80
	Mai 2019	324	8	15,74
	April 2019	290	14	12,76
5-Jahres-Vergleich	April 2015	314	10	23,89

Delikt	Monat	bekannt- gewordene Fälle	davon Versuche	Aufkl. in %
	April 2020	1		100,00
	März 2020	8	1	62,50
	Februar 2020	2		100,00
	Januar 2020	2		100,00
	Dezember 2019			
Vergewaltigung/sexuelle	November 2019	2		50,00
Nötigung/sexueller Übergriff (besonders schwere Fälle	Oktober 2019	1		100,00
einschl. Todesfolge)	September 2019			
	August 2019	2		100,00
	Juli 2019	4		50,00
	Juni 2019	3		100,00
	Mai 2019	2		100,00
	April 2019	3		100,00
5-Jahres-Vergleich	April 2015	2	2	50,00

Delikt	Monat	bekannt- gewordene Fälle	davon Versuche	Aufkl. in %
	April 2020	2	1	100,00
	März 2020	4		100,00
	Februar 2020			
	Januar 2020	1		100,00
	Dezember 2019	3		66,67
	November 2019	2	1	50,00
Raubüberfälle auf Straßen, Wegen oder Plätzen	Oktober 2019			
-	September 2019	4		50,00
	August 2019	4		75,00
	Juli 2019	3	2	66,67
	Juni 2019	3		33,33
	Mai 2019	3	1	100,00
	April 2019			
5-Jahres-Vergleich	April 2015	2	1	100,00

Delikt	Monat	bekannt- gewordene Fälle	davon Versuche	Aufkl. in %
	April 2020	4	1	100,00
	März 2020	7	1	85,71
	Februar 2020	12	2	66,67
	Januar 2020	8		87,50
	Dezember 2019	12	1	66,67
Gefährliche und schwere	November 2019	12	2	75,00
Körperverletzung auf Straßen, Wegen oder Plätzen	Oktober 2019	11	1	63,64
wegen oder Flatzen	September 2019	9		88,89
	August 2019	10	1	70,00
	Juli 2019	9		100,00
	Juni 2019	2		50,00
	Mai 2019	17	1	82,35
	April 2019	7	1	57,14
5-Jahres-Vergleich	April 2015	9		88,89

Delikt	Monat	bekannt- gewordene Fälle	davon Versuche	Aufkl. in %
	April 2020	3		
	März 2020	14		
	Februar 2020	16		
	Januar 2020	16	1	6,25
	Dezember 2019	3		33,33
	November 2019	5		
Taschendiebstahl	Oktober 2019	9		
	September 2019	4		
	August 2019	10		
	Juli 2019	8		12,50
	Juni 2019	12		
	Mai 2019	11		
	April 2019	10		
5-Jahres-Vergleich	April 2015	13	1	15,38

Delikt	Monat	bekannt- gewordene Fälle	davon Versuche	Aufkl. in %
	April 2020	40		12,50
	März 2020	70	2	8,57
	Februar 2020	89	1	8,99
	Januar 2020	110	2	12,73
	Dezember 2019	59		23,73
	November 2019	100	2	12,00
Diebstahl von Fahrrädern	Oktober 2019	124	2	6,45
	September 2019	130	4	6,92
	August 2019	157	7	11,46
	Juli 2019	138		5,07
	Juni 2019	96	2	8,33
	Mai 2019	107		5,61
	April 2019	98	6	10,20
5-Jahres-Vergleich	April 2015	133	1	25,56

Delikt	Monat	bekannt- gewordene Fälle	davon Versuche	Aufkl. in %
	April 2020	19	6	100,00
	März 2020	38	6	78,95
	Februar 2020	26	7	80,77
	Januar 2020	36	13	66,67
	Dezember 2019	25	4	72,00
	November 2019	41	8	80,49
Gewaltkriminalität	Oktober 2019	38	3	84,21
	September 2019	29	5	86,21
	August 2019	35	5	82,86
	Juli 2019	44	8	84,09
	Juni 2019	23	4	73,91
	Mai 2019	49	8	85,71
	April 2019	31	4	77,42
5-Jahres-Vergleich	April 2015	35	5	91,43